

DESONERADO

Composição 01 - Aplicação de Recapeamento em CBUQ					
Cód	Insumo/serviço	unidade	custo unitário	coef. Utilização	Custo total
5835	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A 5,30 M, POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 T/H - CHP DIURNO. AF_11/2014	CHP	R\$ 346,58	0,0464000	R\$ 16,08
5837	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A 5,30 M, POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 T/H - CHI DIURNO. AF_11/2014	CHI	R\$ 131,60	0,0949000	R\$ 12,49
91386	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	R\$ 265,65	0,0464000	R\$ 12,33
88134	RASTELEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 21,75	1,1301000	R\$ 24,58
95631	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - CHP DIURNO. AF_11/2016	CHP	R\$ 234,93	0,0805000	R\$ 18,91
95632	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - CHI DIURNO. AF_11/2016	CHI	R\$ 84,96	0,0607000	R\$ 5,16
96155	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - CHI DIURNO. AF_02/2017	CHI	R\$ 48,42	0,1071000	R\$ 5,19
96157	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - CHP DIURNO. AF_03/2017	CHP	R\$ 135,36	0,0341000	R\$ 4,62
96463	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIÁVEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - CHP DIURNO. AF_06/2017	CHP	R\$ 222,48	0,0419000	R\$ 9,32
34770	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA, PADRAO DNIT, FAIXA C, COM CAP 30/45 - AQUISIÇÃO POSTO USINA	T	R\$ 640,52	2,5548000	R\$ 1.636,40
96464	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIÁVEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - CHI DIURNO. AF_06/2017	CHI	R\$ 91,59	0,0990000	R\$ 9,07
					R\$ 1.754,14

DESONERADO

custo unitário	Custo total
R\$ 346,58	R\$ 16,08
R\$ 131,60	R\$ 12,49
R\$ 265,65	R\$ 12,33
R\$ 21,75	R\$ 24,58
R\$ 234,93	R\$ 18,91
R\$ 84,96	R\$ 5,16
R\$ 48,42	R\$ 5,19
R\$ 135,36	R\$ 4,62
R\$ 222,48	R\$ 9,32
R\$ 640,52	R\$ 1.636,40
R\$ 91,59	R\$ 9,07
TOTAL:	R\$ 1.754,14

NÃO DESONERADO

Composição 02 - Pintura de ligação, execução e fornecimento de emulsão asfáltica RR-1C (ref SINAPI cód 104375, db 09/2022)					
Cód	Insumo/serviço	unidade	custo unitário	coef. Utilização	Custo total
5839	VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL COM ESCOVA CILÍNDRICA, LARGURA ÚTIL DE VARRIMENTO DE 2,44 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	R\$ 9,33	0,0020000	R\$ 0,02
5841	VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL COM ESCOVA CILÍNDRICA, LARGURA ÚTIL DE VARRIMENTO DE 2,44 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	R\$ 4,69	0,0040000	R\$ 0,02
83362	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - CHP DIURNO. AF_05/2023	CHP	R\$ 267,12	0,0004000	R\$ 0,11

DESONERADO

custo unitário	Custo total
R\$ 9,33	R\$ 0,02
R\$ 4,69	R\$ 0,02
R\$ 267,12	R\$ 0,11

91486	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - CHI DIURNO. AF_05/2023	CHI	R\$ 65,80	0,0051000	R\$ 0,34
89035	TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	R\$ 127,02	0,0017000	R\$ 0,22
89036	TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	R\$ 43,95	0,0038000	R\$ 0,17
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	R\$ 20,13	0,0055000	R\$ 0,11
	Emulsão asfáltica catiônica RR-1C (coletado na ANP/Centro Oeste) - aquisição. Exclusive ICMS; PIS e COFINS	T	R\$ 2.944,09	0,0004500	R\$ 1,32
					R\$ 2,30

R\$ 65,80	R\$ 0,34
R\$ 127,02	R\$ 0,22
R\$ 43,95	R\$ 0,17
R\$ 20,13	R\$ 0,11
R\$ 2.944,09	R\$ 1,32
TOTAL:	R\$ 2,30

Lucas Santti Freires
 Engenheiro Civil - CREA MS 60877